
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ dispozitave t€ nenit 72, paragrafi12.2, pika d dhe nenit 74, paragrafil,
te Ligiit nr. 03/L-040, per vet6qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se
Kosov€ls", nr. 28f 75, qershor 2008), nenit 27, paragrafi 1, n€np aragrafi 1.1 te Ligjit
nr.06/L-092, p€r dh€nien n€ shfrytezim dhe k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme te
komun€s ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€is", nr. 1o1ol, prittzotol dhe t6
nenit 33.2, shkronja a dhe nenit 34.1 shkronja d t€ Statutit t6 Komunes s€ prishtin6s,
01. nr. 110-391, rc dt.25.02.2010, Kuvendi i Komunds s€ Prishtinds, n6 mbledhjen e
mbajtur me 05.07.2019, merr kdte

VENDIM

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun€s p€r dh€nien e prones sE
paluajtshme n€ shfryt€zim Federat€s s€ Futbollit t€ Kosovds (FFK), pa procedure
konkurrimi.

Prona e paluajtshme qe do te jepet n€ shfrytezim ka k€to karakteristika: parcela
kadastrale nr. 584-1, me siperfaqe prej 70654 m2, e evidentuar nd certifikaten e
pronesise nt.P-77914075-00584-7, Zona kadastrale Qagllavic€ dhe pjes€n e parceles
kadastrale nr. 585-0, me siperfaqe prej 7923 m2, e evidentuar n€ certifikat€n e
pron€sis€ nt. P-71.974075-00585-0, Zona kadastrale Qagllavice, pasuri shoqdrore,
Kuvendi Komunal Prishtind.

Qelimi i dhenies n€ shfryt€zim te prones s€ paluajtshme te Komun€s se Prishtin€s,
te cekur n€ pik€n II t€ ketij vendimi, eshte ndertimi i stadiumit, perkrahja dhe
avancimi i sportit t€ Kosovds dhe permir€simi i infrastruktures sportive per
shfrytezuesit e stadiumit "Hajvalia" n6 Prishtin€.

Afati kohor per dhdnien n€ shfrytezim t€ pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s, t6
cekur n€ piken II te ketii Vendimi, eshte p€r 40 vje! duke e ruajtur t€ drejt€n e
nd€rprerjes s€ kontrat€s ne raste specifike.

V. Prona e paluajtshme e cekur ne piken II te ketij Vendimi, jepet nE shfryte zim pa
kompensim.
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VI. M€nyra dhe kushtet e shfryt€zimit te prones se paluajtshme do t6 porcaktohen me
kontratd, e cila lidhet dhe n€nshkruhet n€ mes te Kryetarit te Komun€s dhe
pdrfaq€suesit t€ shfryt€zuesit.

VII. Prona e paluajtshme komunale q€ jepet ne shfryt€zim, e p€rshkruar n€ piken II te
ketij vendimi, duhet te evidentohet ne librat kadastrale t€ Komunes.

VlI. P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe organi kompetent
per regjistrimin e pron€s se paluajtshme t€ Komun€s.

IX. Pjes€ perb€r€se e ketij vendimi jane:
o kdrkesa,
o skica grafike,
o certifikata e njesis€ kadastrale

x. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministrise
s€ Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe pubtikimit n€ gjuhe zyrtarene ueb-faqen
e Komun6s.
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KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta


